REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.055- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE MEDIOS
DE_CONTRASTE, PARA LA TOMA DE PROCEDIMIENT(OS DE TOMOGRAFIA DE AXIAL COMPUTADA, ESTUDIOS
ESPECIALES Y RESONANCIA MAGNETICA PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL.
PROPONENTE 1 CUMPLE/NO FOLIO
GRUPO1Y?2 CUMPLE
BAYER S.A
NIT.860001942-8
REPRESENTANTE LEGAL: KLEMM RENE CE 527281
ZOELLNER JAN CE 526384
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 08-11
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 12-22
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 32-33
Manifestacién de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 57
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 53-56
Certificado Fle antecedentes Dls.crlphnanos expedido por la CUMPLE 34.36
Procuraduria General de la Nacién
Certlﬁcad? de Responsablhdafi F‘lscal expedido por la CUMPLE 37.39
Contraloria General de Ia Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 40,41
RUT CUMPLE 66
CL{ M.P LE 42-53
RUP (Cédigos)
CUMPLE 58-65
{Experiencia) 42-53
23-29
. . CONFIANZA
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza No. 31
GU112801

Conclusion: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR PROCESO DE

CONTRATACION.
PROPONENTE 2 CUMPLE/NO
Grupo 2 CUMPLE FOLIO
RX S.A
NIT. 800.006.583-1
REPRESENTANTE LEGAL: PAULA TATIANA RAMIREZ
C.€C30.396.070

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 04-07
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 12-15
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 22-22
Manifestacion de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 11
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REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 16-19
Certificado ('1e antecedentes Dissiplinarios expedido porla CUMPLE 23.94
Procuraduria General de la Nacidn
Certiﬁcad? de Responsabilidagl F.iscal expedido porla CUMPLE 26,27
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 25
RUT CUMPLE 28
CUMPLE 74-82
RUP (Codigos)
CUMPLE 40-47
(Experiencia) 74-82
86,99
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza No.1020-
] 1121974-04

Conclusion; E! oferente deberd anexar fotocopia de 1a cedula de ciudadania de! revisor fiscal para ser
habilitado juridicamente y poder continuar proceso de contratacion de conformidad con el numeral 4.3.1
(Nota 2}.

PROPONENTE 3 CUMPLE/NO
Grupo 1 CUMPLE FOLIO
SISTEMAS MEDICOS SAS
NIT.860052417-0
REPRESENTANTE LEGAL: ALVARO LARA ARMIENTA
C.C2.892.502
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 03-06
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE 07-09
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 15-17
Manifestacién de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 33
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 14
Certificado (,1e antecedentes D1$_C}pl1nar105 expedido porla CUMPLE 27 28
Procuraduria General de la Nacién
Certlﬁcadf) de Responsablhdafl F}scal expedido porla CUMPLE 29-30
Contraloria General de la Repiiblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 31
RUT CUMPLE 26
CQMPLE 18-22
RUP {Codigos)
CUMPLE 23-25
(Experiencia) 18-22
44-45
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE leer}t))(; ]?;eaguros
| N0.2554514

Conclusion: El oferente deberd anexar fotocopia de la cedula de ciudadania, antecedentes y tarjeta
profesional del revisor fiscal para ser habilitado juridicamente y poder continuar proceso de contratacién de
conformidad con el numeral 4.3.1 {Nota 2).
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REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

PROPONENTE 4 CUMPLE/NO
Grupo 2 CUMPLE FOLIO
AJOVECOS.A
NIT.860010268-1
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN MANUEL PALACIOS VERSWYVEL
C.C79.159.557
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 03-06
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 08-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 18,19
Manifestacidn de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 70
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 12-17
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la Consultados por
. o CUMPLE .
Procuraduria General de la Nacign la entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la CUMPLE Consultados por
Contraloria General de 12 Republica la entidad
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Consultafios por
la entidad
RUT CUMPLE 69
CI{ M.PLE 20-36
RUP (Cédigos)
CUMPLE 37-67
{Experiencia) 20-36
71-85
} . Seguros Bolivar
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Péliza No.1000-
1694120-01

Conclusion: EL. OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR PROCESO DE
CONTRATACION.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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GRUPQO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 01 de Septiembre de 2015

EVALUACION EQONOMlCA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA No. 055 de 2015, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE MEDIOS DE

CONTRASTE, PARA LA TOMA DE PROCEDIMIENTOS DE TOMOGRAFIA DE AXIAL
COMPUTADA, ESTUDIOS ESPECIALES Y RESONANCIA MAGNETICA PARA EL SERVICIO DE
IMAGENES DIAGNOSTICAS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido economico y financiero.

AEQUISITDS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION
Ne. 2 NOMBRE DELA EMPRESA N RASTIOUNKDD | o | SEGISTROUNICD mw?ff: “| oo | ww  noiin ' eﬁ:ﬁﬁ;u '
OFERTS . s ME o oropanentes mup Clmeumo e | SRR Cawome | PIE 3 g TUME RuAQGH
1 |INVERSIONES AJOVECT SA 300102681 86302 03 105 105 104 X MINGURA
2 [BAVERSA monens  aw 1% 5 n3 w X NINGUNA
3 |SSTEMAS MEDICOS SAS. B00zA70|  1sa 5 7 2 % X NINGUNA
s |RMSA 000065831 7482 i = & 5 X NINGURA

Los oferentes cumplen con la documentacion solicitada en el 4.3 Capacidad Financiera del
pliego de Condiciones Definitivo.

2. Verificacién Indicadores Financieros de la Oferta

— ulmmuumumo <= [RAZON COBERTURADE ~[RENTABIIBAD DEL RENTABILIDAD DEL
75 INTERES 521 PATRIMONIO >=1%  [ACTIVD = 1%
RESULTADO DE VERIFICACION
Ho. DE OFERTA[ NOMBRE DE LA TMPRESA,
ESTADOS AIRANOERDS LELCS OREREATES ACT. CTE. ] PAS [{PASIVO TOTAL / UTINDAD OPERAQONAL |(UTINDAD OPERACIONAYL HUTILIDAD CPERACIONAL CUMPLE | NGCUMPLE | OBSERVACION
cTE. ACTIVO TOTAL}* 108 |/ GASTOS DEINTERES [/ PATRIMONIO} *100 |/ ACTIVD TOTAL) *100

AL TR CORRIENTE 21953, 24606300
ACTHO TOTAL ILEA5.157.200,00
’ PASIVG GORRIENTE 4.266.870.466,00

1 "WERS‘O?: MOV B TOTAL 426687048600 | 515 13,48% 169,70 10724 9.27% S FoLo &7
PATRIONONID 7.378.206. 134,00
UTILIDAD OPERACIONAL 293419211300
GASTOS DE INTERES 1,734.466,00
ACTIVO CORRIENTE 499.425.509.000,00
ACTIVG TOTAL 693,946,471 000,00
PASIVO CORRIENTE 377,366,777, 00000

2 BAYER Sa. PASIVO TOTAL 389,531.539.000,00 332 56,13% 3162 2803% 1269% X FOLIO 45
PATRICMOND 304,414,931 000,00
UTILIDAD OPERACIONAL 38.082.230.000,00
GASTOS DE INTERES 2.785,443.000,0
ACTIO GORRIENTE 2.652.073.438,00
ACTIVO TOTAL 3044.624.857,00
PASIH CORRENTE 1.26287148.00

3 S‘STEMS';E“CUS FASMO TOTAL imaamm| 20 a148% 339551 pLEEE 26,20% X FOLIO 13
PATRIOMORIO 3.781753.376,00
UTILIDAG QPERACIONAL 433.69.599,00
GASTOS DE INTERES 135720,00
ACTIV0 CORRIENTE 45.372.526.112,00
ACTIVO TOTAL 50.485.231.247,00
PASIV0 CORRIENTE 34671910,

3 RYSA. PASIVO TOTAL 4,163.286.875,00 13,17 8,25% 3% 9.94% 912% X FOLIO 76
PATRIOMOND 2632194437200
UTILIDAD OPERACIONAL 4502.150.873,00
GASTOS DE NTERES 147.221.038,00

Los oferentes cumplen con los indicadores Financieros solicitados en el 4.3.5 Indicadores
Financieros del Proponente del pliego de Condiciones Definitivo.
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3. Ponderacion economica de la oferta.

{ ! D 3 !
VALORLE
‘ OSSAS, .
i VERS CHES AUVECO 84, BAYER A SSTERASHEDROSSAS RISA
| O0DGD | OESCRIFCKNDEUBECD |INCADDE|COMCENTRAC R " R R VALORA AR
IR .,
TEN | WTERID “SERVC0 DR N g BT B e AR FOREHGON DL VWS IR AR
WD | Frcsoe CUMPLE CUNPLE | FRECHD= AT resode L NGARR | ncase cumeLe | FREco= T
EWA i 0 T phae AL 0 iy
WL e QFERTAD OFERTALG ORERHAD,
| oty [EECCECOTRRERY e m I (R I
R COVTRASTENG
) | g | oy [DOEINREE | 100 % g 2 I e
VALORUNTARO TOTA 1874 1l ]
oy ECODE CONTRAS:E O 1Y 17 1 T
GRGOINEDES | 1| Mo T\SQBGJNEG B HLILTRY iy 7 f E¥ i N Nesepndeala 154 g (L
DECONRASTE o paraed gupo
GHOOLNDE e 00
) uaazwmﬂwmocecowﬁmawca WATRG | gl i I - } g | 5 oo
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CONSOLIDADO

INVERSIONES AJOVEGO SISTEMAS MEDICOS S.AS. RXSA. PRESUPUESTO | VALORA

OFERENTE SA BAYER S.A GRUPO ADJUDICAR
GRUPO 1 MEDIOS DE HABILITADO 500 HABILITADC a0 270.000.000 Z70.000.000
CONTRASTE NGO [ONICO PUNTOS PUNTOS
HIDROFOLICO
GRUFO 2  MEDIOS  DE o o HABILITADO 459 130.000.000

. 130.000.000

]c&ll\g];\sm GADOLINIO E | HABILITADO Puiﬁ?os HABILITADG | PUNTOS PUNTOS 0.000
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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Bogota, D.C., 3 de Septiembre de 2015

N° /DIGE.SSAA.IMAG

Abogado

German Parrado Rivera
Jefe Area Contratos
Ciudad

ASUNTO: Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia N° 055 — 2015.

De manera atenta, me permito enviar la calificacién al proceso de Seleccidn Abreviada de
Menor Cuantia N° 055 - 2015 “Suministro de medios de contraste, para la toma de
procedimientos de tomografia axial computada, estudios especiles y resonancia magnética
para el servicio de imagenes diagnosticas dei Hospital Militar Central”, de la firma que a
continuacion se relacionan, asi:

GRUPO N° 1

EMPRESA SISTEMAS MEDICOS S.A.S.

ITEM DESCRIPCION CUMPLE | NO CUMPLE

HIDROSOLUBRE
BAJA OSMOLALIDAD
MEDIO DE CONTRASTE BAJA
NO [ONICO HIBROFILICO x 300 mg/ml QUIMITOXICIDAD

ALTA HIDROFILIA
BAJAVISCOSIDAD

HIDROSOLUBRE
BAJA OSMOLALIDAD X
MEDIO DE CONTRASTE NO [ONICO BAJA
HIDROFILICO X 330 — 370 mg/mi QUIMITOXICIDAD
ALTA HIDROFILIA
BAJA VISCOSIDAD

SM@M@/‘Z{W@W
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APQOYQ TECNOLOGICO

ITEM e DESCRIPCION | CANT. | CUMPLE | NO CUMPLE

inyector dual de ultima tecnologia totalmente nuevo
1 para tomografia urgencias y consulita externa. 2 X

Inyector sencillo de ultima tecnologia totalmente nuevo
2 |para el area de hemodinamia. 1 X

3 Precaientador para los medios de contraste. 2 X

CONSUMIBLES APOYO TECNOLOGICO (mensuales)

ITEM ';: DESCRIPCION | .| CANT. | CUMPLE | NO GUMPLE
.' Jeringas para el uso del myector de 200 m | |
1 (urgencias). 120 X
5 Jeringas para el uso del inyector de 200 mi (consuita 120
externa). X
3 Extencion de anestesia por paciente que se le 900 X
administre medio de contraste.
Equipo en Y, conector en espiral ¢con valvuia X
4 . 120
antiretorno.
Jeringas para uso del inyector de 200 mi mensuales X
5 : ; 20
{hemodinamia).
6 Conector de alta presién. 25 X
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
DESCREPCION * CUMPLE NO
: o CUMPLE

Cemﬁcado de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgado por el
INVIMA a nombre del proponente, para los comercializadores e
importadores; para los fabricantes, se requiere la certificacion del X
concepto téenico de condiciones sanitarias otorgado por el INVIMA.

SM&W%WW
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Certificado de conformidad de los bienes y servicios, de acuerdo a lo X
establecido en el articulo 2 del Decreto 2269/93.

Experiencia: El oferente debera aportar minimo fres (3) certificaciones de
experiencia_en fabricacion, comercializacion y/o distribucion directa de
elementos de esta clase, en razon de lo cual deberd acompafar en su
propuesta copia de contratos o convenios (junto con la certificacion de
recibido a satisfaccion, donde conste que los insumos han mostrado
resultados satisfactorios). Estas certificaciones deberan haber sido X
expedidas dentro de los Ultimos tres (3) afios anteriores a la fecha de
cierre del proceso y que corresponda a los convenios o contratos
gjecutados, cuya sumatoria sea igual o mayor ai valor del grupo o
 grupos de {a propuesta presentada.

Copia auténtica de _la_Ficha técnica del fabricante. En este aspecto se
tendra en cuenta la presentacion y la calidad de los elementos, las cuales X
deben cumplir con las caracteristicas de las Especificaciones Esenciales.

Certificaciones de calidad del pais de origen como son: certificacion BPM,
ISO 9001:2000 y Registro Invima (cuando aplique) o certificado que no fo X
necesita otorgado por el ente autorizado para estas excepciones.

Certificacion por parte del oferente que los bienes seran entregados con
fecha de vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a
partir de la entrega, en el caso de que el oferente no pueda garantizar los
24 meses, debera anexar carta de compromiso de cambios por fecha de X
vencimiento durante el tiempo restante que certifico. (hasta 24 meses).
Para fines practicos la medida para las fechas de vencimiento siempre
debera ser tomada en_meses.

Los elementos solicitados en apoyo tecnologico deberan ser entregados

en las instalaciones del Hospital Militar Central, en previa coordinacién X
con el supervisor del contrato.
Carta de distribucion autoriza por el fabricante vigente, a hombre dei X

proponente, para los comercializadores € importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la
oportunidad en las entregas de los bienes a partir del dia en que el X
Supervisor del Contrato, lo solicite por escrito o medio electronico.

Carta de compromiso la cual hara parte integral del Contrato, donde se
certifique el ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo
Tecnologico a prestar para los bienes que suministre o cada uno de los X
items que lo requieran, de acuerdo a las necesidades de los servicios
médico asistenciales del Hospital.

Entiéndase como apoyo post venta:
Capacitacion al personal asistencial acerca del manejo y usos de los X
elementos ofertados las veces que sean requeridos por parte dei Hospital

olud - Caldlad - Humanigeciin.

www.hospitaimilitar. gov.ce
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Militar Central.

Soporte técnico para asesoria al personal de médicos radidlogos en el
servicio de imagenes diagndsticas en el momento en el que la institucion
lo requiera.

Representacion por parte de la empresa de un asesor que se encargue
de la parte administrativa con el fin de solventar novedades que se
presenten en el transcurso de la gjecucion del contrato.

Entiéndase como apoyo tecnolégico:

Los equipos y/o instrumental que se puedan requerir para ia utilizaciéon de X
los insumos ofertados por parte de los oferentes.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben
anexar una muestra de cada item de los insumos a ofertar, y los los insumos de
apoyo tecnolégico que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento que se
te adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) fa(s) muestra
(s) una vez terminado el procesc de evaluacion y adjudicacion de la presente
adquisicion, en el evento de ser posible su devolucion, este debera salicitarla, en
la oficina de compras y licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo
no mayor de los CINCO (5) dias habiles, contados a partir de la fecha de la
adjudicacion, de no ser asi, sin excepcién, el Hospital Militar Central dara de alta
dentro de sus inventarios aquellos bienes que asi resuite procedente y no se
aceptaran reclamaciones posteriores, se exceptuan las muestras del oferente al X
cual se le adjudique el item, las cuales no seran devueltas. Las muestras deben
corresponder al producto solicitado y ser entregadas simultineamente con ia
oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el nimero del item y
la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran motivo y
objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el cual
tendra piena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya
sido entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las
caracteristicas técnicas exigidas del producto.

NOTA: para los insumos en apoyo tecnologico deben cumplir con los items
anteriores excepto los siguientes: D, H, K. el restante seran evaluados de acuerdo
a las especificaciones técnicas.

1. OBSERVACION: “EXPERIENCIA” El comité evaluador comunica al oferente que hace
falta copia de los contratos y las certificaciénes donde se evidencie el recibido a
satisfaccion por parte de la entidad contratante. Se solicita para ser evaluado hacer liegar
las copias de los contratos y las certificaciones faltantes.

SMWWM@W

- wwsw hospitalmilitar. gov.co

Ayoisl




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

L TODOSPORUN
() MINDEFENSA AT

Gt - Pabidad ~% L

2. OBSERVACION: “MUESTRAS” El comité evaluador comunica al oferente que no anexo a
la propuesta la muestra de la valvuia antiretorno. Se solicita para ser evaluado hacer llegar
ia muestra de la valvula antiretorno.

3. OBSERVACION: “ANEXO TECNICO N° 2” El comité evaluador comunica al oferente.
Que aclare las cantidades de los consumibies de apoyo tecnolégico (mensuales) el cual no
son las cantidades requeridas para este grupo.

EMPRESA BAYER S.A.

ITEM DESCRIPCION CUMPLE | NO CUMPLE .

HIDROSOLUBRE
BAJA OSMOLALIDAD
MEDIO DE CONTRASTE BAJA X
NO [ONICO HIDROFILICO x 300 mg/ml QUIMITOXICIDAD

ALTA HIDROFILIA
BAJA VISCOSIDAD

HIDROSOLUBRE
) BAJA OSMOLALIDAD X
MEDIO DE CONTRASTE NO iONICO BAJA
HIDROFILICO x 330 - 370 mg/mi QUIMITOXICIDAD

ALTA HIDROFILIA
BAJA VISCOSIDAD

APOYO TECNOLOGICO

ITEM DESCRIPCION CANT. |CUMPLE | NO CUMPLE

Inyector dual de ultima tecnologia totaimente nuevo
1 para tomografia urgencias y consulta externa. 2 X

Inyector sencilio de ultima tecnologia totaimente nuevo
2 | para el area de hemodinamia. 1 X

3 Precalentador para ios medios de contraste.

SMWWM«;@“M
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CONSUMIBLES APOYO TECNOLOGICO (mensuales)

ITEM " DESCRIPGION | CANT. | CUMPLE | NO CUMPLE
Jeringas para el uso del inyector de 200 mi |
1 (urgencias). 120 X
2 Jeringas para el uso del inyector de 200 ml (consulta 120
externa). X
Extencion de anestesia por paciente que se le X
3 L ; 900
adminisire medio de contraste.
Equipo en Y, conector en espiral con valvula X
4 . 120
antiretorno.
Jeringas para uso del inyector de 200 m! mensuales
5 , . 20
(hemodinamia).
g |Conector de alta presién. 25
DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
DESCRIPCION s L CUMPLE | NO

CUMPLE

Cetrtificado de Capacidad _de Almacenamiento vigente otorgado por el
INVIMA a nombre del proponente, para los comercializadores e
importadores; para los fabricantes, se requiere la certificacion del X
conceplo técnico de condiciones sanitarias otorgado por el INVIMA.

Ceriificado de conformidad de los bienes y servicios, de acuerdo a lo X
establecido en el articulo 2 del Decreto 2269/93.

Experiencia: E| oferente debera aportar minimo tres (3) cerilificaciones de
experiencia_en fabricacion, comercializacion y/o distribucion directa de
elementos de esta clase, en razdén de lo cual debera acompafiar en su
propuesta copia de contratos o convenios (junto con la certificacién de
recibido a satisfaccion, donde conste que los insumos han mostrado
resultados satisfactorios). Estas certificaciones deberan haber sido X
expedidas dentro de los ultimos tres (3) afos anteriores a la fecha de
cierre del proceso y que corresponda a los convenios o contratos
ejecutados, cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del grupo o
grupos de la propuesta presentada.

SW@&&M?‘WW
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Copia auténtica de la Ficha técnica del fabricante. En este aspecto se
tendra en cuenta la presentacién y Ia calidad de los elementos, las cuales X
deben cumplir con las caracteristicas de las Especificaciones Esenciales.

Certificaciones de calidad del pais de origen como son: certificacion BPM,
ISO 9001:2000 y Registro Invima (cuando aplique) o gertificado que no lo X
necesita otorgado por el ente autorizado para estas excepciones.

Certificacion por parte dei oferente que los bienes seran entregados con
fecha de vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a
partir de la entrega, en el caso de que el oferente no pueda garantizar los
24 meses, debera anexar carta de compromiso de cambios por fecha de X
vencimiento durante el tiempo restante gque certifico. (hasta 24 meses).
Para fines practicos la medida para las fechas de vencimiento siempre
deberd ser tomada en meses.

Los elementos solicitados en apoyo tecnolégico deberan ser entregados
en las instalaciones del Hospital Militar Central, en previa coordinacion X
con el supervisor del contrato.

Carta de distribucién autoriza por el fabricante vigente, a nombre del X
propeonente, para los comercializadores e importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la
oportunidad en las entregas de los bienes a partir del dia en que el X
Supervisor del Contrato, lo solicite por escrito o medio electronico.

Carta de compromiso [a cual hard parte integral del Contrato, donde se
certifique el ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo
Tecnolégico a prestar para los bienes que suministre o cada uno de los X
items que lo requieran, de acuerdo a las necesidades de los servicios
médico asistenciales del Hospital.

Entiéndase como apoyo post venta:

Capacitacién al personal asistencial acerca del manejo y usos de los
elementos ofertados las veces que sean requeridos por parte del Hospital
Miiitar Central.

Soporte técnico para asesoria al personal de médicos radidlogos en el
servicio de imagenes diagnosticas en el momento en el que ia institucion X
lo requiera.

Representacion por parte de la empresa de un asesor gue se encargue
de la parte administrativa con el fin de solventar novedades gue se
presenten en el transcurso de la ejecucion del contrato.

Entiéndase como apoyo techoldgico:

Los equipos y/o instrumental que se puedan requerir para la utilizacién de
los insumos ofertados por parte de los oferentes.
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MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben
anexar una muestra de cada item de los insumos a ofertar, y los los insumos de
apoyo tecnoldgico que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento que se
le adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
(s) una vez terminado el proceso de evaluacion y adjudicacién de la presente
adquisicion, en el evento de ser posible su devolucién, este debera solicitarla, en
la oficina de compras vy licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo
no mayor de los CINCO (5) dias habiles, contados a partir de la fecha de la
adjudicacién, de no ser asi, sin excepcion, el Hospital Militar Gentral dara de alta
dentro de sus inventarios aquellos bienes que asi resulte procedente y no se
aceptaran reclamaciones posteriores, se exceptian las muestras del oferente al
cual se le adjudique el item, las cuales no seran devueltas. Las muestras deben
corresponder al producte solicitado y ser entregadas simuitaneamente con la
oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el nimero de! item y
la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran motivo y
objeto de evaluacidn por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el cual
tendra plena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya
sido entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las
caracteristicas técnicas exigidas del producto.

NOTA: para los insumos en apoyo tecnologico deben cumplir con los items
anteriores excepto los siguientes: D, H, K. el restante seran evaluados de acuerdo
a las especificaciones técnicas.

. OBSERVACION: “EXPERIENCIA” E| comité evaluador comunica al oferente que hace

falta copia de los contratos y las certificaciones donde se evidencie el recibido a
satisfaccién por parte de la entidad contratante. Se solicita para ser evaluado hacer llegar
las copias de los contratos y las certificacidnes faltantes.

. OBSERVACION: “COPIA AUTENTICA DE LA FICHA TECNICA DEL FABRICANTE” E

comité evaluador comunica al oferente que hace falta la ficha técnica de las jeringas de los
inyectores, extension de anestesia y de los precalentadores. Se solicita para ser evatuado
hacer llegar estas fichas.

. OBSERVACION: “MUESTRAS” EI comité evaluador comunica al oferente. Que no

relaciono la muestra de la extension de anestesia. Se solicita para ser evaluado hacer
flegar la muestra.
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GRUPO N° 2
EMPRESA BAYER S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE | NO CUM;:-;_E:
1 MEDIO DE CONTRASTE GADOLINIO (MACROCICLICO) X
X 0.5 mmel/m! a 1 mmol/mL
2 MEDIO DE CONTRASTE IONICO x 300 mg/mil X
APQOYQ TECNOLOGICO
ITEM DESCRIPCION CANT. | CUMPLE | NO CUMPLE
Inyector dual de ultima tecnologia que cumpla con las
1 especificaciones técnicas para esta area, este debe ser| 1 X
totalmente nuevo.
CONSUMIBLES APOYO TECNOLOGICO (mensuales)
ITEM DESCRIPCION CANT. | CUMPLE :- NO CUMPLE
] Jeringas para el uso del inyecfor de 200 ml mensuales 120 X |
(Resonacia)
Extencion de anestesia por paciente que se le administre X
2 . 450
medio de contraste.
3 | Equipoen'Y, conector en espiral con valvula antiretorno. 60 X

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

BESCRIPCION

CUMPLE NO

CUMPLE

Certificado de Capacidad _de Almacenamiento vigente otorgado por el
INVIMA a nombre del proponente, para los comercializadores e
importadores; para los fabricantes, se requiere la certificacion del X

concepto técnico de condiciones sanitarias otorgado por el INVIMA.
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Certificado de conformidad de los bienes v servicios, de acuerdo a lo X
establecido en el articuloc 2 del Decreto 2269/93.

Experiencia: El oferente debera aportar minimo fres (3) certificaciones de
experiencia en fabricacién, comercializacién y/o_distribucion directa de
elementos de esta clase, en razén de lo cual debera acompariar en su
propuesta copia de contratos o convenios (junto con la cerificacién de
recibido a satisfaccién, donde conste que los insumos han mostrado
resultados satisfactorios). Estas certificaciones deberan haber sido X
expedidas dentro de los Gltimos tres (3) afios anteriores a la fecha de
cierre del proceso y que corresponda a los convenios ¢ contratos
ejecutados, cuya sumatoria sea igual o mayor al valor def grupo o
grupos de la propuesta presentada.

Copia_auténtica de la Ficha técnica del fabricante. En este aspecto se
tendra en cuenta la presentacion y la calidad de los elementos, las cuales X
deben cumplir con las caracteristicas de las Especificaciones Esenciales.

Certificaciones de calidad del pais de origen como son: certificacion BPM,
ISO 9001:2000 y Registro Invima (cuando aplique) o certificado que no lo X
necesita otorgado por el ente auterizado para estas excepciones.

Certificacién por parte del oferente que los bienes seran entregados con
fecha de vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a
partir de la entrega, en €l caso de que el oferente no pueda garantizar los
24 meses, debera anexar carta de compromiso de cambios por fecha de X
vencimiento durante el tiempo restante que certifico. (hasta 24 meses).
Para fines pricticos la medida para las fechas de vencimiento siempre
debera ser tomada en meses.

Los elementos solicitados en apoyo tecnolégico deberan ser entregados
en las instalaciones del Hospital Militar Central, en previa coordinacion X
con el supervisor del contrato.

Carta de distribucién autoriza por el fabricante vigente, a nombre del X
preponente, para los comercializadores e importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando Ia
oportunidad en las entregas de los bienes a partir del dia en que el X
Supervisor del Contrato, lo solicite por escritc © medio electrénico.

Carta de compromiso ia cual hara parte integral del Contrato, donde se
certifique el ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo
Tecnolégico a prestar para los bienes que suministre o cada uno de los X
items que lo requieran, de acuerde a las necesidades de los servicios
médico asistenciales del Hospital.

Entiéndase como apoyo post venta:
Capacitacion al personal asistencial acerca del manejo y usos de los X
elementos ofertados las veces que sean requeridos por parte del Hospital
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Militar Central.

Soporte técnico para asesoria al personal de medicos radidiogos en el
servicio de imagenes diagnosticas en el momento en el que {a institucion
io requiera.

Representacion por parie de la empresa de un asesor que se encargue
de la parte administrativa con el fin de solventar novedades que se
presenten en el transcurso de la ejecucién del contrato.

Entiéndase como apoyo tecnologico:

Los equipos y/o instrumental que se puedan requerir para la utilizacion de
los insumos ofertados por parte de los oferentes.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben
anexar una muestra de cada item de [0s insumos a ofertar, y los los insumos de
apoyo tecnologico que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento que se
ie adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
(s) una vez terminado el proceso de evaluacién y adjudicacion de la presente
adquisicion, en el evento de ser posible su devolucitn, este debera solicitarla, en
la oficina de compras vy licitaciones del Hospital Militar Centra! dentro de un plazo
no mayor de los CINCO (5) dias habiles, contados a partir de la fecha de la
adjudicacién, de no ser asi, sin excepcion, el Hospital Militar Central dara de aita
dentro de sus inventarios aquellos hienes que asi resuite procedente y no se
aceptaran reclamaciones posteriores, se exceptlian las muestras del oferente al X
cual se le adjudique el item, las cuales no seran devueltas. Las muestras deben
corresponder al producto solicitado y ser entregadas simultaneamente con la
oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el numero del item y
la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran motivo y
objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, €l cual
tendra plena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya
sido entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las
caracteristicas técnicas exigidas del producto.

NOTA: para los insumos en apoyo tecnoldgico deben cumplir con los items
anteriores excepto los siguientes: D, H, K. el restante seran evaluados de acuerdo
a las especificaciones técnicas.

1. OBSERVACION: “EXPERIENCIA” Ei comité evaiuador comunica al oferente que hace
falta copia de los contratos y las certificaciénes donde se evidencie el recibido a
satisfaccion por parte de ia entidad contratante. Se solicita para ser evaluado hacer legar
las copias de los contratos y las certificaciones faltantes.

2. OBSERVACION: “COPIA AUTENTICA DE LA FICHA TECNICA DEL FABRICANTE” EI
comité evaluador comunica al oferente que hace falta la ficha técnica de las jeringas de los
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inyectores, extensién de anestesia y de los precalentadores. Se solicita para ser evaluado
hacer llegar estas fichas.

3. OBSERVACION: “MUESTRAS” El comité evaluador comunica al oferente. Que no
relaciono la muestra de la extension de anestesia y la valvula antiretorno. Se solicita para
ser evaluado hacer llegar la muestra.

4, OBSERVACION: “CONSUMIBLES APOYO TECNOLOGICO {(mensuales)” El comité

evaluador comunica al oferente que aclare la cantidad del Equipo en Y, conector en espiral
con valvuia antiretorno ya que no especifica [a cantidad.

INVERSIONES AJOVECO S.A

ITEM | DESCRIPCION . . |CUMPLE | NO CUMPLE

MEDIO DE CONTRASTE GADOLINIO (MACROCICLICO) X
X 0.5 mmol/mi a 1 mmol/mL

2 MEDIO DE CONTRASTE [ONICO x 300 mg/ml X

APOYO TECNOLOGICO

ITEM ™ : DESCRIPCION E S CANT. CUMPLE | NO CUMPLE

inyector dual de uitima tecnologla que cumpla con las
1 especificaciones técnicas para esta area, este debe ser 1 X
totalmente nuevo.

CONSUMIBLES APOYQ TECNOLOGICO (mensuales)

ITEM . DESGRIPCION ‘CANT. | CUMPLE | NO CUMPLE

Jeringas para el uso del inyector de 200 ml mensuales | ... | v |
1 . 120 X
(Resonacia)
Extencion de anestesia por paciente que se le administre
2 . 450
medio de contraste. X
3 | Equipo en 'Y, conector en espiral con valvula antiretorno. 60 X
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DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
DESCRIPCION CUMPLE | NO
CUMPLE

Certificado _de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgado por el
INVIMA a nombre del proponente, para los comercializadores e
importadores; para los fabricantes, se requiere la certificacion del X
concepto técnico de condiciones sanitarias otorgado por el INVIMA.

Certificado de conformidad de los bienes y servicics, de acuerdo a lo X
establecido en el articulo 2 del Decreto 2269/93.

Experiencia: El oferente debera aportar minimo tres (3) certificaciones de
experiencia_en fabricacidon_comercializacion y/o_distribucion directa de
elementos de esta clase, en razén de lo cual debera acompafiar en su
propuesta copia de contratos ¢ convenios {junto con la certificaciéon de
recibido a satisfacciéon, donde conste que los insumos han mostrado X
resuitados satisfactorios). Estas certificacicnes deberan haber side
expedidas dentro de los Ultimos tres (3) afics anteriores a la fecha de
cierre del proceso y que corresponda a [os convenics ¢ contratos
ejecutados, cuya sumatcria sea igual o mayor al valor del grupo o
| grupos de la propuesta presentada.

Copia auténtica de la Ficha técnica _del fabricante. En este aspecto se
tendra en cuenta la presentacién y la calidad de los elementos, las cuales X
deben cumplir con las caracteristicas de las Especificaciones Esenciales.

Certificaciones de calidad del pais de origen como son: certificacion BPM,
ISO 9001:2000 y Registro Invima (cuando aplique) o certificado que no o X
necesita otorgado por el ente autorizado para estas excepciones.

Certificacién por parte del oferente que los bienes seran entregados con
fecha de vencimiente no inferior a veinticuatro (24) meses contados a
partir de la entrega, en el caso de que el oferente no pueda garantizar los
24 meses, debera anexar carta de compromisc de cambios por fecha de X
vencimiento durante el tiempo restante que certifico. (hasta 24 meses).
Para fines practicos |a medida para las fechas de vencimiento Siempre

debera ser tomada en meses.

Los elementos solicitados en apoyo tecnologico deberan ser entregados

en las instalaciones del Hospital Militar Central, en previa coordinacién X
con el supervisor del contrato.
Carta de distribucién autoriza por el fabricante vigente, a nombre del X

propenente, para los comercializadores e importadores.

Sa&td@a&dad?/mn%m
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Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando |a
oportunidad en las entregas de los bienes a partir del dia en que el X
Supervisor del Contrato, lo solicite por escrito 0 medio electrénico.

Carta de compromiso ia cual hara parte integral del Contrato, donde se
certifique el ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo
Tecnolégico a prestar para los bienes que suministre o cada uno de los X
items que lo requieran, de acuerdo a las necesidades de los servicios
médico asistenciales del Hospital.

Entiéndase como apoyo post venta:

Capacitaciéon al personal asistencial acerca del manejo y usos de los
elementos ofertados las veces que sean requeridos por parte del Hospital
Militar Central.

Soporte técnico para asesoria al personal de médicos radidlogos en el
servicio de imagenes diagndsticas en el momento en el que la institucion X
lo requiera.

Representacién por parte de la empresa de un asesor que s€ encargue
de la parte administrativa con el fin de solventar novedades que se
presenten en el franscurso de la gjecucion del contrato.

Entiéndase como apoyo tecnologico:

Los equipos y/o instrumental que se puedan requerir para la utilizacién de
los insumos ofertados por parte de los oferentes.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben
anexar una muestra de cada item de los insumos a ofertar, y los los insumos de
apoyo tecnoldgico que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento que se
le adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva {n) la{s) muestra
(s) una vez terminado el proceso de evaluacion y adjudicacion de la presente
adquisicion, en el evento de ser posible su devolucién, este debera solicitarla, en
la oficina de compras vy licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo
no mayor de los CINCO (5) dias habiles, contados a partir de la fecha de la
adjudicacién, de no ser asi, sin excepcion, €l Hospital Militar Central dar4 de alta
dentro de sus inventarios aquellos bienes que asi resulte procedente y no se X
aceptaran reclamaciones posteriores, se exceptian las muestras del oferente al
cual se le adjudique el item, las cuales no serdn devueltas. Las muestras deben
corresponder al producto solicitado y ser entregadas simultaneamente con la
oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el nimero del item y
la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran motivo y
objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el cual
tendra plena fibertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya
sido entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las
caracteristicas técnicas exigidas del producto.
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NOTA: para los insumos en apoyo tecnologico deben cumplir con los items
anteriores excepto los siguientes: D, H, K. el restante seran evaluados de acuerdo
a las especificaciones técnicas.

1. OBSERVACION: “COPIA AUTENTICA DE LA FICHA TECNICA DEL FABRICANTE” El
comité evaluador comunica al oferente que hace falta la ficha técnica de los inyectores,
jeringas de los inyectores, extension de anestesia y Equipo en Y, conector en espiral con
valvula antiretorno. Se solicita para ser evaluado hacer llegar estas fichas.

2. OBSERVACION: “MUESTRAS” El comité evaluador comunica al oferente. Que no

relaciono la muestra de la extension de anestesia y la valvula antiretorno. Se solicita para
ser evaluado hacer llegar la muestra.

R.X. S.A

ITEM DESCRIPCION CUMPLE | NO CUMPLE

MEDIO DE CONTRASTE GADOLINIO (MACROCICLICO)

X 0.5 mmol/ml a 4 mmol/mL X

2 MEDIO DE CONTRASTE iONICO x 300 mg/mi X

1. OBSERVACION: “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES” El comité
evaluador comunica al oferente que no cumple con las especificaciones minimas habilitantes
para el presente proceso, Ya que se solicita un medio de contraste (macrociclico} y no lineal
como el ofertado.

Atentamente,

% Andrts Collazos i
| suboficial det E‘;érpmm
! ;ﬁgrr

Cabo Primero Nelson Andres Collazos Muifioz
Comité Evaluador Técnico
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